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HARKU VALLA AMETLIK TASUTA HÄÄLEKANDJA. ILMUB KAKS KORDA KUUS.

SOTSIAAL- JA TERVISHOIU-
OSAKONNA JUHATAJA …  
… Tiia Spitsõn pälvis tunnustuse "Elutöötegija 
sotsiaalvaldkonnas" 

UKRAINAST JA SELLE 
TULEVIKUVAATEST … 
… kirjutab endine sise- ja justiits-
minister ja vallaelanik Andres Anvelt 
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TRIIN KAND
Kommunikatsioonijuht

V õistlusele, mille preemiafond 
oli 38 000 eurot, esitati seitse 
ideekavandit. Võitja valiti žürii 

üksmeelse otsusega. Samuti tunnus-
tati teise ja kolmanda koha ning kahe 
ergutuspreemia väärilisi töid.

Arhitektuurikonkursi eesmärk oli 
leida arhitektuurselt parim ja kasu-
tusfunktsioonile sobivaim lahendus 
valla keskväljaku ja Harku vallamaja 
uue hoone kavandamiseks praeguses 
asukohas Kallaste tänaval.

“Tabasalu aleviku avalik ruum 
peab muutuma inim- ja keskkonna-
sõbralikumaks ning pakkuma meel-
divat ja turvalist olemist ning tege-
vusvõimalusi igas vanuses inimestele 
kõikidel aastaaegadel,” rääkis Harku 
vallavanem Erik Sandla. 

Žürii liige, arhitekt Indrek All-
mani sõnul peitus konkursi tegelik 
väljakutse ridade vahel ehk kuidas 
hoone mõtestub keskkonnaga, kui-
das ja millistes suundades inimesed 
liiguvad, mis on selle ruumi väärtused 
ja pakutavad tegevused ning hoone 
puhul selle sotsiaalne ruum – mil-
line võiks olla tänapäeva vallamaja 
ja milleks seda vaja on? “Võidutöö 
puhul olidki need väljakutsed kõige 
paremini tajutud ja isegi mängleva 
kergusega lahendusi pakutud,” rääkis 
Allman. Esimese koha preemia oli 
12 000 eurot.

Teine koht, preemia suurusega 
10 000 eurot läks tööle märgusõnaga 
“Vahvel”, mille autorid on Kristiina 
Aasvee, Allan Pilter, Sten Vendik ja 
Elise Roos arhitektuuribüroost Kauss 
Arhitektuur OÜ.

Kolmas koht, preemia suurusega 
8000 eurot läks tööle märgusõnaga 
“Klint”, mille autorid on Madis Eek, 
Margit Mutso, Tõnis Kimmel ja Inke-
Brett Eek arhitektuuribüroost OÜ 
Arhitektuuribüroo Eek & Mutso.

4000-eurosed ergutuspreemiad 
anti tööle märgusõnaga “Ümarlaud”, 
mille autorid on Xenia Angela Soonis-
te, Jõnn Sooniste ja Andreas Krigoltoi 
inseneri- ja arhitektuuribüroost J + 
XS OÜ, ning “Jagaja”, mille autorid on 

Harku vallavalitsuse ja 
Eesti Arhitektide Liidu koos-
töös korraldatud Harku valla 

keskväljaku ja uue valla-
maja arhitektuurivõistluse 

võitis Koit Ojaliiv arhitek-
tuuribüroost Kuu OÜ 

ideekavandiga "Kandik".

Tarmo Teedumäe ja Toomas Tammis  
arhitektuuribüroost Arhitektuuri-
agentuur OÜ.

Harku valla arengukava tegevus-
kava kohaselt on eesmärk ehitada 
olemasoleva amortiseerunud valla-
maja asemele nüüdisaegne tänapäeva 
nõuetele ja muutunud ruumivajadu-
sele vastav uus vallamaja koos seda 
ümbritseva väliruumiga. Vallamajas 

MILLINE ON SEIS MEIE 
PUHKEMETSADEGA?
Kirjutab abivallavanem Vytautas 
Martinonis
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peab olema ette nähtud töökohad u 70 
töötajale, ruumid volikogu kantseleile 
ning esinduslik saal, mida saavad 
kasutada ka vallaelanikud.  

Tulevane valla keskväljak hakkab 
ühendama olemasolevaid ja planee-
ritavaid jalakäijate teid, nii et tekiks 
jalakäijatele mõeldud selge ja turvaline 
ala, mida perspektiivis oleks võima-
lik ühendada nii Teenuste tänav 2 

Konkursi võidutöö "Kandik" autor Koit Ojaliiv arhitektuuribüroost Kuu OÜ koos 
vallavanem Erik Sandlaga. / Foto: Triin Kand

Võidutöö pakub mängleva kergusega lahendusi, kuidas hoone keskkonda 
sulandub. / Eskiis: Kuu OÜ

kui ka Kase tänava promenaadiga. 
Haljastatud parki on planeeritud 
kõrghaljastus, haljastuse väikevorme, 
eriilmelisi istumiskohti, purskkaev 
jms, mis teeksid sellest esindusliku 
keskväljaku kogu Harku vallale.

Arhitektuurikonkursi viieliik-
melisse žüriisse kuulusid arhitektid 
Indrek Allmann, Egon Metusala, 
maastikuarhitekt Karin Bachmann 

Eesti Arhitektide Liidust ning Harku 
vallavanem Erik Sandla ja vallaarhi-
tekt Kristiina Ott-Rätsepp.

Järgmisena korraldab Harku valla-
valitsus väljakuulutamiseta läbirääki-
mistega hankemenetluse projektee-
rimistööde tellimiseks ideekonkursi 
võitjalt. Projekteerimistööde mak-
sumus on ligikaudu 195 000 eurot, 
millele lisandub käibemaks.

Konkursi võitis Kuu OÜ ideekavandiga "Kandik" . / Eskiis: Kuu OÜ
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Selgus valla keskväljaku ja uue valla-
maja arhitektuurikonkursi võitja

OKSANA LOHINOVA
Ukrainlanna Eestis

Loe lk 5

Hetkel tundub, et 
kogu Ukraina on 
mu sugulased, 
sõbrad ja pere!



Koroonapiirangud leevenesid
Valitsus kaotas alates 15. märtsist COVID-tõendi kontrol-
limise kohustuse ja kella 23 sulgemispiirangu. 

Kuna koroonaviirus levib Eestis endiselt väga laialdaselt, 
tuleb avalikus siseruumis jätkuvalt kanda kaitsemaski, 
järgida hajutatuse nõudeid ja tagada desinfitseerimis-
vahendite olemasolu ja desinfitseerimisnõuete täitmine. 
Samuti jäävad kehtima reisimise isolatsioonireeglid.

(Riigikantselei)

Vallamaja parklasse pääseb taas
Ranna tee kaudu

Seoses Tabasalu keskuse ärihoone ehitusega pääseb alates 
9. märtsist Harku vallamaja parklasse taas ajutise tee kaudu 
Ranna teelt. Ajutine liiklusskeem kehtib kuni 8. aprillini.

Seoses sellega ei pääse vallamaja parklasse alates 
10. jaanuarist kehtinud skeemi järgi, kuna osa Kallaste 
teest on ehitustegevusele suletud. 

Palume jälgida ajutisi liikluskorraldusvahendeid. Vaban-
dame võimalike ebamugavuste pärast!

Ajutise liiklusskeemi leiad valla kodulehelt www.harku.ee.
(Arendus- ja haldusosakond)

Energiahüvitise maksmist pikendati
aprillikuuni

Kui esialgu oli viimaseks hüvitatavaks kuuks märts, siis 
nüüd saab kohalike omavalitsuste kaudu toetust küsida 
ka aprillikuu elektri-, gaasi- ja kaugküttearvete eest. Kokku 
saab seega energiahindade kallinemiseks hüvitist kaheksa 
kuu eest.

Lisainfo ja taotluste esitamine www.harku.ee või 
energiatoestus@harku.ee, tel 606 8828.

(Rahandusministeerium)

Noorte tänuüritus tõstis esile meie
valla parimaid noori

12. märtsil toimus juba teist korda Harku valla noortevoli-
kogu korraldatud noortele suunatud tunnustussündmus 
“Harku tähed”. Ürituse eesmärk on tähelepanu pöörata 
noorte endi tegemistele ja saavutustele, aga ka kogemuste 
saamine. Kui möödunud aastal toimus sündmus videosilla 
vahendusel, siis seekord saadi kokku Tabasalu kooli aulas. 

Kandidaate sai esitada 21. veebruarist kuni 26. veebrua-
rini viies kategoorias, kus võeti aluseks 2021. aasta tule-
mused. Viieliikmeline žürii valis kõikide kandidaatide seast 
välja silmapaistvaimad.

Tulemused olid järgnevad: aasta noorsportlane − Karolin 
Härm, aasta noormuusik − Sarah Nehari, aasta hea tegu − 
Eliise Hurt, aasta noorte toetaja − Tabasalu triatloniklubi, 
aasta õpilasfirma − ÕF Jätsik.

(Marie Amalie Kristian, noortevolikogu esimees)

Osale Maa-ameti enampakkumistel
Maa-amet  on  välja  kuulutanud  avaliku  elektroonilise  
enampakkumise  piirkonnas asuvate kinnisasjade 
müümiseks. Pakkumiste esitamise tähtajad on 24.03 ja 
05.04.2022. Lisainformatsiooni saab Maa-ameti  kodu-
lehelt  aadressil  www.maaamet.ee  või  oksjonikeskkonnas  
aadressil www.riigimaaoksjon.ee.

(Maa-amet)

TOIMETUS
Tel 5556 5434, e-post vallaleht@harku.ee
Vastutav toimetaja Triin Kand, tel 5450 2909, 
e-post triin.kand@harku.ee  
Küljendaja Nigul Treimann

Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljandal neljapäeval. Harku Valla Teataja kanne toimub kahe tööpäeva vältel alates vallalehe ilmu-
mispäevast. Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt ilmumiseelse nädala esmaspäevaks. Toimetusel on avaldamisel õigus 
kaastöid lühendada ja redigeerida. Vallalehes avaldamiseks saadetud reklaamidele toimetus keelekorrektuuri ei teosta. Harku Valla 
Teatajas ilmunud artiklite/uudiste/kajastuste refereerimine on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.

REKLAAM JA MÜÜK  
tel 5556 5434 
e-post vallaleht@harku.ee

 VÄLJAANDJA 
Harku Vallavalitsus

Kallaste tn 12, Tabasalu 76901, 
Harju maakond  

tel 600 3848, faks 600 3854
www.harku.ee

Harku Valla Teataja
   TRÜKK  

AS Printall
HARKU VALLAMAJA ON AVATUD:

8.00–18.00 8.00–16.00 8.00–16.00 8.00–18.00 8.00–14.30
*14.00–18.00 *9.00–12.30

E T K N R

*Ametnike vastuvõtuajad. Ametnike vastuvõtt toimub eelregistreerimisega 
teenistujate telefoni ja e-kirja teel.

Kallaste tn 12, Tabasalu

Lühiuudised
Vaata lisaks värskeid uudiseid pea iga päev 
Harku valla kodulehel www.harku.ee.
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VALLAVALITSEMINE 

TRIIN KAND
Kommunikatsioonijuht

T iia alustas oma teekonda 
sotsiaalvaldkonnas juba 
1978. aastal Hiiumaal, 

Harku vallavalitsuses töötab ta 
aastast 2004. Tunnustusüritusel 
iseloomustati teda kui oma ala 
tippspetsialisti, tähelepane-
likku juhti, kes on alati näoga 
abivajaja poole. Ta on loov la-
henduste otsija, osav läbirää-
kija, arendaja ja elluviija. Tema 
eestvedamisel on loodud Harku 
sotsiaalkeskus, pensionäride 
päevakeskus, sotsiaaltranspor-
di- ja koduhooldusteenused. 
Loetelu võiks jätkata, sest ko-
gemust, mille baasilt käivitada, 
isiklikult mõjutada, töökaaslasi 
motiveerida ja eeskujuks olla, 
jätkub. Tema panus Eesti sot-
siaaltöö arendamisse on olnud 
märkimisväärne.”

Sotsiaalala töötajate ja vald-
konda panustajate konkursi 
tulemuste hindamisel osalesid 
sotsiaalministeerium, Eesti 
Tegevusjuhendajate Liit, Eri-
hoolekandeteenuste Pakkujate 
Liit, Eesti Õdede Liidu Hool-
dustöötajate Seltsing, Eesti 
Asenduskodu Töötajate Liit 
ja MTÜ Lastekaitse Liit.

“Soovin seda rõõmu jagada 
kõigi sotsiaaltöötajatega, sest 
teie silmad ju kõigil säravad. 

Tiia Spitsõn pälvis 
aunimetuse “Elutöö tegija 
sotsiaalvaldkonnas”

Eesti Sotsiaaltöö Assot-
siatsioon tunnustas 

15. märtsil ehk rahvus-
vahelisel sotsiaaltöö 

päeval valdkonna 
parimaid tegijaid. “Elutöö 

tegija sotsiaalvaldkonnas” 
laureaadiks nimetati 

kolme parima seas ka 
meie sotsiaal- ja tervis-
hoiuosakonna juhataja 

Tiia Spitsõn.

Mul on väga tore ja töökas 
osakond. Tänavu täitub mul 
44. tööaasta selles valdkonnas 
ja loodan, et töötan veel,” rää-
kis Tiia.

Tiia, kas võit tuli sulle ülla-
tusena?
Antud tunnustus tuli mulle vä-
ga suure üllatusena.

Mida see tunnustus sulle tä-
hendab? 
Aunimetus “Elutöö tegija sot-
siaalvaldkonnas” on muidugi 
väga suur tunnustus. Tunnus-
tus teeb ikka algul kohme-
tuks ja mõtled, et mina …, 
kas tõesti. Kuid on tore, et 
märgatakse selle valdkonna 
töötajaid. Tunnustust saades 
ei saa loorberitele puhkama 
jääda, sest sotsiaalvaldkonnas 
on teha väga-väga palju. Paren-
dada teenuste süsteemi, luua 
vajaduspõhiselt eakate teenus-
maju, mitmefunktsioonilisi 

päevakeskusi, aidata noortel 
praktikutel siseneda sotsiaal-
töösse. Järjest enam vajatakse 
valdkonda rohkem spetsialiste, 
keda paraku tööturult ei leia.

Saadud tunnustus paneb 
mõtlema kõigele tehtule, alus-
tades töötamise algaastatest 
kuni tänaseni välja. Siia ma-
huvad õnnestumised, pidev 
õppimine ja ka teiste õpetami-
ne, pidev seadusloome muu-
tustega kursis olemine − see 
kõik on olnud nii põnev ja 
enesearendusvõimalusi täis 
aeg. Hoolimine, märkamine ja 
ennetamine on olulised märk-
sõnad sotsiaalvaldkonnas. Väga 
keeruline on ennetustöö osa. 
Hetkel on meil kolm kriisi. 
Kaks aastat tagasi ei osanud 
meist keegi näha, et maailm 
on nn lukus, kanname maske, 
haiglad on ülekoormatud, te-
geleme vaktsineerimisega või 
meie igapäevane tarbitav elek-
ter või gaas tõuseb nii kalliks, et 

sotsiaalvaldkond tegeleb ener-
giatoetuste väljamaksmisega. 
Veel kuu aega tagasi ei osanud 
meist keegi ette näha, et tege-
leme sõjapõgenike majutuse, 
toidu- ja riideabi osutamisega 
sellises mahus. Selliseid asju ei 
ole võimalik ennetada.

Sa oled valdkonnas töötanud 44 
aastat – see on märkimisväärne 
aeg! Mis on selle aja jooksul 
valdkonnas muutunud?
Muutunud on väga palju. Nõu-
kogude ajal toetas sotsiaalsüs-
teem peamiselt Suure Isamaa-
sõja veterane – kui tänasel päe-
val on meil kümneid spaasid, 
siis nõukogude ajal oli nõudlus 
just kodumaiste sanatooriu-
mide järele, kuna välismaale 
ju ei lastud. Premeeriti sana-
tooriumide tuusikutega, aga 
peamiselt parteifunktsionääre, 
sõjaveterane ja personaalpen-
sionäre, tavakodanikul oli väi-
ke võimalus seda saada. 

Muutused hakkasid toi-
muma veidi enne Eesti taas-
iseseisvumist, mil eraldati 
sotsiaalhoolekanne ja sotsiaal-
kindlustus, mis mõlemad al-
lusid sotsiaalministeeriumile. 
Tekkis Sotsiaalkindlustusamet, 
mille funktsiooniks sai pensio-
nide ja lastetoetuste määrami-
ne. Sinna poolele liikusin ka 
mina. Paranes ka invavahendite 
kättesaadavus, mis nõukogude 
ajal allus Moskvale. 

Palju-palju õnne Tiiale tunnus-
tuse puhul ning jõudu-jaksu ja 
säravaid silmi edasipidisele 
tööteerajale!

Ukraina kriisi kontakt  Harku vallas

Tel: 603 2012, e-post: ukraina@harku.ee

9. märtsil toimus Eesti 
Linnade ja Valdade Liidu 

(ELVL) üldkoosolek 
ning volikogu koosolek. 

Liidu volikogu valis 
oma koosseisu ka uue 

liidu juhatuse. ELVL-i 
juhtorganisse valiti Harku 

vallavanem Erik Sandla. 

HARKU VALLA TEATAJA

E esti Linnade ja Valdade 
Liidu uueks juhatuse esi-

meheks valiti Tallinna linnapea 
Mihhail Kõlvart, aseesimees-
teks Rakvere linnavolikogu 
esimees Mihkel Juhkami ja 
Tartu linnapea Urmas Klaas. 
Juhatuse liikmeteks valiti veel 
Antsla abivallavanem Kurmet 
Müürsepp, Jõgeva vallavanem 
Angela Saksing, Kambja val-
lavanem Argo Annuk, Põlva 
vallavolikogu esimees Georg 
Pelisaar, Rae vallavolikogu 
aseesimees Mart Võrklaev, 
Pärnu abilinnapea Irina Tal-
viste, Mulgi vallavanem Imre 
Jugomäe, Jõhvi vallavanem 
Maris Toomel ja Kastre val-
lavanem Priit Lomp.

“Koostöö on minu jaoks 

alati olulisel kohal olnud, seda 
eriti praegu, kus ühtsus ja koos-
töötahe on omandanud veelgi 
olulisema tähenduse,” rääkis 
vallavanem Erik Sandla.  “Üks 
märksõnu, millele soovin oma 
tegevuses Eesti Linnade ja Val-
dade Liidus keskenduda, on 
loodusväärtused. Nii meie kui 
ka naabervaldade üheks suu-
reks mureks on kaevanduste 
tekkimine, mis ohustab meie 
elukeskkonda. Seepärast pean
ülioluliseks Sõrve looduskaitse-
ala moodustamist, kus on 
registreeritud kaitsealuseid 
ja ohustatud liike enam kui 
sada ning koos tavaliste re-
gistreeritud liikidega on sellelt 

alalt leitud umbes 800 liiki. 
Kõik see viitab ala väga heale 
elurikkuse kvaliteedile ja va-
jadusele rakendada riiklikku 
kaitserežiimi,” rõhutas Erik 
Sandla.

Eesti Linnade ja Valdade 
Liit (ELVL) on üleriigiline 
omavalitsusliit, mille liikmed 
on 2022. aasta veebruari seisu-
ga 15 Eesti linna ja 63 valda. 
Liidu eesmärgiks on esindada 
ja kaitsta liikmete huve nii 
riigisisesel kui ka maailma 
tasandil. Liidu tegevusvald-
kond hõlmab kogu kohalike 
omavalitsuste korraldust alates 
eelarvetest ja lõpetades välis-
suhtlusega.

Harku valla esindaja valiti Eesti Linnade ja 
Valdade Liidu juhatusse 

Tiia Spitsõn (keskel) on sotsiaalvaldkonda oma tööga panustanud 
juba 44 aastat. / Foto: Vahur Lõhmus
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MARKO VEERMETS
Arendusspetsialist

E ttevõtjate ümarlaud on 
koostööüritus Harku 
vallas tegutsevatele ette-

võtjatele, mida vallavalitsus 
korraldab sel kevadel juba 
neljandat korda. Ürituse alg-
idee pärineb üle Eesti levivast 
praktikast, kus ettevõtjad on 
koondunud ühiseks organi-
satsiooniks, et rääkida kaasa 
omavalitsustes ettevõtlusmaas-
tikul toimuvast.

Harku vallas sellist orga-
nisatsiooni tekkinud ei ole ja 
selle peamiseks põhjuseks on 
see, et Harku valla toimepiir-
kond on Tallinn ja Harjumaa, 
mis toodab umbes 2/3 kogu 
Eesti sisemajanduse kogutoo-
dangust. Tüüpilise Tallinnaga 
piirneva vallana on siin ka 
vähem töökohti, kui elab vallas 
tööturul aktiivseid inimesi. 
Ettevõtjad on ka ise öelnud, 
et nende peamine äri toimub 

Valla ettevõtjate 
ümarlaud ootab aktiivset 
osalust 

Ettevõtjate ümarlaud 
on koostööüritus Harku 

vallas tegutsevatele 
ettevõtjatele, mida 

vallavalitsus korraldab 
sel kevadel juba 
neljandat korda. 

Tallinnas. Harku valla kahte 
piirkonda − Tabasalu-Ran-
namõisa ja Kumna-Tutermaa 
piirkonda on aga koondunud 
arvestatav hulk erinevaid tööt-
leva tööstuse ettevõtteid. Ena-
mik nende ettevõtete töötajaid 
tuleb tööle väljastpoolt Harku 
valda. Sellest võib järeldada, 
et ettevõtlusmaastik on piisa-
valt aktiivne, ning ettevõtjad 
suhtlevad vallaga vastavalt 
vajadusele.

Vald on ettevõtjatele hea 
partner
Peamine suhtlus toimub siis-
ki detailplaneeringute käigus 
ja Harku valla üldplaneering 
näeb hetkel ette piisavalt ette-
võtluseks sobilikke maa-alasid 
nii tööstuse kui ka teenindu-
se jaoks. Probleemina on küll 
välja toodud, et mõningates 
piirkondades puuduvad aren-
damiseks vajalikud kommuni-
katsioonid. Vald on kindlasti 
valmis partnerina kaasa mõtle-
ma ja kokkuleppeid sõlmima, 

vahendama, aga kuna suure-
mat diskussiooni ei ole algata-
tud, jäävad need arengud oota-
ma oma aega. 

Ettevõtluse arengule aitaks 
kindlasti kaasa, kui osa ette-
võtlusest saadav tulu jääks 
Harku valda. Sellisel juhul 
oleks võimalik saadud tulu 
suunata vajalikesse projek-
tidesse, et veelgi ettevõtlust 
valda meelitada. Seni kuni 
seda aga ei tehta, puuduvad 
vallal endal vahendid, millega 
ettevõtlusega seotud projekte 
otseselt rahastada.

Loome üheskoos valda
Samas järjest kasvav rahva-
arv ning arengud Tiskre ja 
Harkujärve külas soosivad 
teenindava ettevõtluse arengut 
piirkonnas, mistõttu on head 
ideed, kuidas tagada elanikele 
eluks vajalikud teenused kodu 
lähedal, alati teretulnud nii 
arendajate, ettevõtjate kui ka 
kodanike poolt.

Tulenevalt eelnevast ongi 

vallavalitsus võtnud eest ve-
dada iga-aastaseid kohtumisi 
ettevõtjatega, et hoida kontak-
te, tutvustada valla arenguid 
ning kutsuda ettevõtjaid kaa-
sa rääkima valla arengukava 
tegevuskavas. Omalt poolt 
loodame, et selline ettevõtmi-
ne aitab kaasa ka ettevõtjate 
omavahelisele suhtlusele ja 
kontaktide tekkimisele, mis 
looks ja tooks valda uusi töö-
kohti ja teenuseid. 

4.−6. märtsini toimusid 
Ida-Virumaal 14. Eesti 

Talimängud, kus selgitati 
välja parimad oma-

valitsused, kes võist-
lesid omavahel korv-

pallis, ujumises, laua-
tennises, mäe- ja murd-

maasuusatamises, 
males ning kabes. 

MIHKEL KURG
Spordi- ja järelevalvespetsialist

H arku vald oli esindatud 
kolmel alal. Parima tule-

muse eest hoolitses lauatennise 
võistkond, kes pälvis kahepäe-

vase turniiri järel suurepärase 
teise koha. Teel finaali alistati 
Kadrina vald, Viljandi linn ja 
Rae vald. Esikohamängus tuli 
tunnistada Viru-Nigula nappi 
4 : 5 paremust. Võistkonnas 
mängisid Kätlin Latt, Sofia 
Petrova, Kristjan Kant, Andrei 
Maltizov ja Jevgeni Buzak.

Ujumises saavutas naiste 
arvestuses mitu kõrget kohta 
Kaia Kulla, parim neist 100 m 
rinnuli ujumise kolmas koht 
ajaga 1:31.94. Lisaks olid  uju-
mises võistlustules Tabasalu 
ujumisklubi ja Tabasalu triat-
loniklubi kasvandikud. Mirtel 
Kaljas ujus tüdrukute võist-
lusklassis (2006. a ja hiljem 
sündinud) oma parimal alal 
välja 24. koha ajaga 1:32.19. 
Poiste klassis sai 100 m vaba-

stiilis 21. koha Martin Rasmus 
Kiisla ajaga 1:04.10. Kristofer 
Süvari oli ainsana võistlustules 
100 m rinnuli ujumises, lõpp-
tulemus 17. koht ajaga 
1:24.04. Meeste ar-
vestuses esindas 
valda Michael 
L a k s b e rg , 
edukaimalt 
ujus ta 100 m 
selili ajaga 
1:22.89, mis
andis 23. ko-
ha. 4 × 50 tea-
teneliku (Kiisla, 
Ka l j as ,  Vä l j a , 
Lehtme) laeks jäi ta-
limängudel 18. koht ajaga 
2:05.08. 

Võistlustules oleks pidanud 
olema ka meeste korvpallivõist-

kond, kes võitles endale koha 
finaalturniiril välja jaanuaris 
toimunud eelturniiril. Räsiv 
viirus, kõrgliiga mängijate enda 

mängud ja erinevad vi-
gastused hõrendasid 

ridu selliselt, et pa-
raku oldi sun-

nitud turniiril 
mängimisest 
loobuma. 

T ä n a m e 
kõiki sport-
lasi ja nende 

treenereid an-
tud panuse ja 

valla värvide kaits-
mise eest. Üle pika 

aja oli Harku vallal välja 
pandud esindus, mis oleks pa-
rema õnne korral küündinud 
pea 30 tiimiliikmeni. 

14. Eesti Talimängudelt naasti medalitega 

9.−10. juulini toimu-
vad Käärikul 47. oma-

valitsuste suvemängud, 
kuhu ootame osalema kõi-
ki spordihuvilisi. Lisainfo: 

Mihkel Kurg, spordi- ja 
järelevalvespetsialist, 

e-posti aadress mihkel.
kurg@harku.ee.

Meie tubli lauatennise võistkond pälvis teise koha. / Foto: Eestimaa Spordiliit Jõud

Tunnustusauhind “Lastega ja
lastele” ootab kandidaate

Taas on kõigil võimalus esitada kandidaate tunnus-
tusauhinnale “Lastega ja lastele“, et tõsta esile neid, 
kes teevad Eestis laste ja noorte elu paremaks.

Kandidaate saab esitada 11. aprillini. Selleks tuleb 
õiguskantsleri kodulehel www.oiguskantsler.ee aval-
datud vormile kirjutada tunnustust vääriva inimese 
või organisatsiooni nimi ning lisada lühike põhjendus, 
miks esitad auhinnale selle kandidaadi. 

Tunnustusauhinda “Lastega ja lastele“ antakse välja 
üheksandat korda. Vabariigi President ja õiguskantsler 
kuulutavad laureaadid välja lastekaitsepäeval, 
1. juunil.

Auhindu jagatakse kolmes kategoorias:  “Lapse suur 
tegu“, “Muutuste looja“ ja elutööpreemia. Peale selle 
tunnustab lastest ja noortest koosnev komisjon üht 
auhinnale esitatud kandidaati, kelle tegevust nad ise 
kõige silmapaistvamaks peavad.

“21. sajandil tuleb pidada kangelasteks neid tegijaid, 
kes suudavad oma tegude kaudu näidata lastele ja 
noortele rahu, headust ja sallivust. Üheks oluliseks 
kangelase tunnuseks on ka koos laste ja noortega 
tegutsemine. Selleks võib olla samuti mõni noor tule-
viku suunanäitaja, kes juba praegu on teistele päriselt 
eeskujuks, sõltumata oma vanusest,“ märkis Laste-
kaitse Liidu lapse õiguste saadikute koordinaator 
Triin Sooäär. “Leiame ühiskonnast kangelased, sest 
just nemad aitavad kõige targemat rahvast inspiree-
rida rasketel aegadel.“

Tunnustusauhinda annavad välja MTÜ Eesti Asen-
duskodu Töötajate Liit, MTÜ Lastekaitse Liit, MTÜ Eesti 
Lasterikaste Perede Liit, MTÜ Oma Pere, MTÜ SEB 
Heategevusfond, Sotsiaalkindlustusamet, Vabariigi 
Presidendi Kantselei ja Õiguskantsleri Kantselei.

(Õiguskantsler)

See aasta tuleb kevad teisiti 
Tänavune kevad tuleb jälle pisut teisiti
ehkki samamoodi kõnnib päike jälle kõrgel.
Omal ajal sellel ajal kevadreise reisiti
nüüd on vähem võimalust sest reisiteel on tõrge.
 
Tänavune kevad tuleb sootuks teise tundega
külastada koduteel saab kahte värsket poodi.
Mõnusasti kümneni võib letist letti kulgeda
kõik on neis angaarides just täpselt samamoodi.
 
Selgi aastal kevad tuleb vanal kombel uuesti
kindlasti on kindel – seekord eelmistest on parem.
Kakelused sügistalvel maha peeti suuresti
nüüd on vana vallavanem pukis nagu varem.
 
Tänavugi volinikke kallal annab närida –
sobivaimaks sõimusõnaks endiselt on Strantum.
Appi hüüda jumalaid või vaikselt aru pärida –
Mitu meetrit magalamaks kaevatud on Harku?
 
Midagi ses kevades on siiski sootuks kummuli 
uhkustada põhjust pole sellelgi kes aimas.
Naaber on meil samamoodi sama sant kui mullugi 
teab kas kevad tulebki sel kevadel Ukrainas.

 Tõnu Oja
märts 2022

Järgmine ettevõtjate ümar-
laud toimub aset 12. mail. 
Täpsema info avaldame 
jooksvalt ettevõtjate meililis-
tis ja Harku valla infokana-
lites. Ettevõtjate meililistiga 
liitumiseks saada palun oma 
soov arendusspetsialisti 
Marko Veermetsa e-posti 
aadressile marko.veermets@
harku.ee. 

Järgmine ümarlaud

Ärge unustage 
kella keerata!

Kellakeeramine suve-
ajale toimub märtsi viimase 

laupäeva, 26. märtsi öösel 
vastu pühapäeva kell 3.00. 

Kella keeratakse üks 
tund edasi!
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VALLAVALITSEMINE 

ANDRES ANVELT
Endine sise- ja justiitsminister, 
Harku valla elanik 

U kraina oli varasemalt 
mulle suhteliselt kauge 
ja tundmatu maa. Olin 

küll oma politseielu erinevatel 
etappidel kohtunud Ukraina 
kolleegidega, teinud koostööd 
menetlustest koolitusteni, kuid 
see kõik sarnanes koostöö-
ga paljude teiste lagunenud 
Nõukogude impeeriumi saa-
tusekaaslastega. Olukord muu-
tus aga tunduvalt, kui asusin  
2014. aastal justiitsministri 
ametikohale. See oli vahetult 
pärast Kiievi Maidani sündmu-
si ning Ukraina asus läbi viima 
väga selget ja eesmärgipärast 
õigusriigi saavutamise, Euroo-
pa Liidu ja NATO-suunalist 
poliitikat. Hiljem, kui olin 
siseministri positsioonil, oli 
poliitiline kokkupuude veelgi 
tihedam. Ukraina viisavabadus 
jõustus 2017. aasta juunis. Vas-
tavateemalised Euroopa Liidu 
siseministrite nõupidamised 
polnud lihtsamate killast, kuna 
Euroopa seisis samal ajal sil-
mitsi ulatusliku migratsiooni-

Ukraina edu ja karu “surmakallistus”
Andres Anvelt, kes on 

viimastel aastatel osalenud 
nõunikuna Ukraina õigus-

riigi ja õiguskaitse arenda-
mise projektis, räägib oma 
vaatest Ukraina riigi aren-
gule ning selle tulevikule. 

kriisiga. Kardeti ukrainlaste 
massilist sisserännet, töökoh-
tade hõivamist, kuritegevuse 
tõusu. Kuid enamik siseriikliku 
populismimantli hõlma alt 
välja piiluvatest poliitikutest 
mõistsid, et Ukraina on üks 
meie hulgast. Ukrainlastel, 
nagu ka paljudel teistel,  pole 
lihtsalt siiani olnud sisepolii-
tilist võimalust oma idanaab-
ri surmavast karukallistusest  
välja rabeleda. 

Õigusriigi ja õiguskaitse 
arendamine
Minu kogemus Ukraina suunal 

muutus oluliselt, kui 2019. aasta 
varakevadel kutsuti mind  ÜRO 
projektide teenistuse meeskon-
da. Selle meeskonna eesmärk 
oli viia ellu Euroopa Komisjoni 
rahastatavat õigusriigi ja õi-
guskaitse projekti “Pravo Po-
lice”. Suur ja mahukas projekt 
hõlmas pea kogu õiguskaitset 
patrullpolitseinikest prokura-
tuurini, kriminaalpolitseinike 
jälituskoolitustest serveripar-
kide ja IT-lahendusteni. Kuni 
koroonapandeemiani veetsin 
pea poole oma elust Kiievis, 
pandeemia ajal asendus see 
peamiselt veebisuhtlusega.  

Minu roll projekti strateegilise 
nõunikuna on olnud reaalse-
te vajaduste väljaselgitamine, 
sildade ehitamine erinevate 
õiguskaitseorganisatsioonide 
vahel ja tihtipeale ka korrupt-
sioonihõnguliste projektitaot-
luste märkamine ehk terade 
eraldamine sõkaldest. See on 
olnud mu poole sajandi pik-
kuse elu üks huvitavamaid pe-
rioode, kuna Ukrainas viimas-
tel aastatel toimunud arengud 
on olnud aukartustäratavad ja 
kiired. Mingil määral oli see 
nagu ajamasinaga reisimine 
meie endi 90ndatesse. Vana 

ja uue kokkupõrge, stagnat-
sioon versus innovatsioon, 
korruptsioon vastandumas 
patriotismiga. Kindlasti oli 
meie meeskonna üheks kõige 
suuremaks ülesandeks Ukraina 
õiguskaitse põhimõtete, meeto-
dite, töökultuuri lähendamine 
euroopalikule väärtusruumile. 
See eeldas muu hulgas sildade 
ehitamist nende oma asutuste 
vahel. Selgitustööd, et asutused 
ei ole poliitilised mänguasjad, 
igal on oma roll õigusruumis, 
vastanduda tuleb kuritegevu-
sega, mitte omavahel. Ressurss 
on meil kokkuvõttes ühine ja 
igal õiguskaitseasutusel pole 
näiteks vaja oma kriminalis-
tika instituuti ega isiklikku 
sõrmejälgede andmebaasi. 
Muide, sarnased probleemid 
eksisteerisid  sajandivahetusel 
ka meil. Oluline oli ka selge 
ülevaade riigi elanikkonnast 
ja seda mitte ainult õiguskaitse 
seisukohalt, vaid tulenevalt 
eelkõige ühiskonna sotsiaal-
majanduslikest vajadustest. 
Ukrainal puudub senini kõiki 
elanikke koondav rahvastiku-
register, pea iga asutus annab 
sulle sisuliselt oma isikukoodi 
ja asjaajamises on palju muud 
segadust, mis suurendab riigi 
bürokraatiat ja seekaudu loob 
pinnase ka võimalikele kuri-
tarvitustele. 

Olukord hakkas aga viimas-
te aastate jooksul tunduvalt 
muutuma, oli näha, et riigi 
selge tahe ja lisaks erinevate 
rahvusvaheliste toetajate abi 
viib Ukraina kiiresti täiesti 
uuele tasemele ning Euroopa 

Liit on muutunud helesinisest 
unistusest käegakatsutavaks 
eesmärgiks. Viisavabaduse 
kehtestamine oli selle heaks 
kinnituseks. 

24. veebruaril 
muutus kõik
Enamik kirjeldatud problee-
midest oleks olnud lähiaastatel 
lahendatavad, kui maailm po-
leks selle aasta 24. veebruaril 
muutunud. Ukraina kiire edu-
lugu provotseeris Vene karu 
surmakallistuse asemel oma 
naabrit sõjaliselt lömastama.  

Meie õigusriigi arendamise 
projekt pidi jätkuma selle aasta 
suveni. Samuti olid alanud 
läbirääkimised selle võimaliku 
pikendamise osas, kuna paljud 
seotud valdkonnad nõuavad 
veel edasiarendamist. Kahjuks 
on tänaseks kõik need tegevu-
sed peatunud ja võib kindel 
olla, et rahvusvahelise kogu-
konna projektid vabastatud 
Ukrainas saavad alguses olema 
suunatud hoopis sõja käigus 
purustatud taristu taastami-
sele. Kuid seda muutust võib 
muidugi vaadata ka teise nurga 
alt. Mu hea koostööpartner ja 
sõber Ukrainas, üks paljudest, 
kellega proovin ka neil rasketel 
aegadel ühendust hoida, ütles 
mulle mõtlemapanevad sõnad: 
“See sõda on nagu puhastustuli 
meie riigile. Kui me võidame, 
ja me võidame kindlasti, siis 
alustame oma riigi ülesehitust 
täiesti uuelt tasemelt. Täna 
me näeme, kes on kes ja kus 
on ta süda, on see samal pool 
rahakoti või kodumaaga …”

VYTAUTAS MARTINONIS
Abivallavanem 

E elmine volikogu koos-
seis andis vallavalitsuse-
le ülesande Harku valla 

puhkemetsade teemaplanee-
ringu algatamise kohta ja 
käesoleva aasta 27. jaanuaril 
volikogu vastavasisulise otsuse 
oma istungil ka kinnitas.

Vaatame väärtuslikud 
metsad üle
Kohalike omavalitsuste üles-
annetest seondub metsade 
kaitse ja selleks vajalike pii-
rangute seadmine muu hulgas 
puhke- ja sportimisvõima-
lustega, milleks tingimuste 
loomine on antud seadusega 
ülesandeks kohalikele omava-
litsusele. Suurenenud riiklik 
surve metsamajandamisele 
vajab tugevamat ja täpsemat 
määratlust ka kogukonnamet-
sadele, mida rohevõrgustik ja 
üldplaneering praegu enam 
kaitsta ei suuda ega rahulda 
kohalike elanike tänaseid huve. 
Kohalik omavalitsus läbi oma 
üldplaneeringu ja teemapla-

Ülevaade Harku valla puhkemetsade 
teemaplaneeringust 

Harku vallavolikogu 
hinnangul vajab üle-

vaatamist ja võimalikult 
kiiret lahendust 

kõrgendatud avaliku 
huviga (KAH) aladel 

metsade majandamise 
teema. 

neeringute määrab maakasu-
tust oma territooriumil ning 
sellega peavad arvestama kõik 
instantsid. Suurimat muret 
valmistab lageraie, mille ne-
gatiivne mõju puhkemetsadele 
on kõige ulatuslikum. 

Kuna vald uue üldplanee-
ringu koostamist lähiaastatel 
algatada ei kavatse, tuleb meie  
väärtuslikud metsad võimali-
kult kiiresti üle vaadata, algata-
tud üldplaneeringu teemapla-
neeringuga need määratleda 
ning neis metsades kehtestada 
metsa majandamiseks lubatud 
võtted ja tingimused, välis-
tades lage- ja turberaie ehk 
uuendusraied.

Harku vallas on kaks 
KAH-ala
Viimastel aastatel on RMK 
asunud kaasama KAH-aladel 
metsade majandamise tee-
ma aruteludesse kohalikke 
kogukondi. Elanike kaasa-
mine aga ei ole tegelikkuses 
võimaldanud kogukondadel 
piisavalt sõna sekka öelda 
ega metsamajandamise viisi-
de valikul sisuliselt kaasatud 
olla. Siinjuures on oluline, et 
RMK poolt määratletud KAH-
alad ei hõlma kõiki kohalikele 
kogukondadele väärtuslikke 
metsaalasid. Harku vallas on 

RMK määranud kaks KAH-
ala, millele on koostatud KAH-
ala metsade kirjeldused: need 
on Suurupi merekindluse mets 
ja Vääna kandi ala. 

Tegelikkuses on vallas oluli-
selt rohkem kogukonnametsi, 
mis peaksid KAH-alade mää-
ratluse alla kuuluma: Vääna-
Jõesuu, Türisalu, Naage, Mu-
raste jne, iga küla juures on 
oma kodumets või mitu. Eel-
misel aastal tehti Vääna seltsi 
ja Suurupi kohalike aktivistide 

eestvedamisel koos Eesti kõigi 
KAH-alade eestseisjatega ühis-
pöördumine, milles kutsuti 
üles kõiki huvigruppe koos-
tööle ja loobuma KAH-met-
sades uuendusraietest (lage- ja 
turberaie) kui valdavast, seni 
väidetavalt ainuvõimalikust 
majandusviisist ning võtta 
suund püsimetsandusele. 

Metsadel on kultuuriline 
ja sotsiaalne väärtus
RMK poolt kasutusele võetud 

termini “KAH ala” kohta öel-
dakse RMK enda 2019. aasta 
aastaraamatus, et need on 
“metsad, mida kohalikud ko-
gukonnad armsaks peavad“. 
Vallaelanike jaoks on need 
kogukonna ühiskasutuses 
olevad vanad metsad, kus 
käiakse metsaande korjamas, 
jalutamas, sportimas, lastega 
loodust tundma õppimas ja 
muul moel puhkamas. Seega 
on neil metsadel väga oluline 
kultuuriline, sotsiaalne ja loo-

dushariduslik väärtus, lisaks 
seal elavatele looduslikele 
liikidele, sh kaitsealustele. 
Lisaks on olukord maailma 
majanduses selline, et Eestis 
räägitakse taas raiemahtude 
suurendamise vajadusest ning 
soovist jätkata raietöödega 
ka kevadperioodil, mil on 
lindude pesitsemise aeg. Prae-
guses poliitilises olukorras 
tuleb paraku arvestada ka 
kogukonnametsade kaitse-
strateegilise tähendusega. Just 
seetõttu on oluline vaadata 
üle kõik meie valla puhke-
metsad, määratleda nende 
piirid ja loodusväärtused ning 
tähendus kohalikele kogu-
kondadele. 

Pealinna lähiümbruses 
kasutab selliseid metsi lisaks 
kohalikele ka väga suur hulk 
linlasi ja naabervaldade ela-
nikke, kus selliseid maastik-
ke on palju vähem suudetud 
alles hoida. Seega on Harku 
vallal vastutus lisaks oma ko-
gukonnale ka naabrite ees, 
sh loodushariduse välibaasi 
säilitamiseks lisaks kohalikele 
lastele ka pealinna koolidele ja 
lasteaedadele.

Eesmärk on jõuda teema-
planeeringu kehtestamiseni 
2023. aastal. Hoiame oma 
armsaks saanud metsi!

Raieliikide osakaal kogu raiepindalast ja raiemahust omandivormiti 2018. aastal. Diagrammil on näha 
Eestis 2018. aastal teostatud raiete liikide osakaal, kus Muu = aegjärkne, häil- ja veerraie (sisuliselt 
lageraie alamliigid pikemal perioodil või väiksemate tükkidena). / Allikas: Keskkonnaagentuur, 2019

Andres Anvelt panustas Ukrainas õigusriigi ja õiguskaitse projekti “Pravo Police”. / Foto: erakogu
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ULVI PÕLLU
Konsultant 

M eenub aastaid tagasi 
nooruses esimene reis 
Ukrainasse pulma –  

milline külalislahkus ja sõb-
ralikkus meid ees ootas! Kui 
peaks ukrainlast kuidagi iseloo-
mustama, siis ehk külalislahkus 
ja heldekäelisus ongi esimesed, 
mis kohe meelde tulevad.

Ukraina on andnud maa-
ilmale mitmeid eredaid kul-
tuuritegelasi. Olgu nendeks 
siis Ukrainas sündinud kirjani-
kud Nikolai Gogol ja Mihhail 
Bulgakov või helilooja Sergei 
Prokofjev.  Praegu Kiievis ela-
vat üle maailma tuntud heli-
loojat Valentin Silvestrovi peab 
Arvo Pärt aga meie aja kõige 
huvitavamaks heliloojaks. 

Ka meie vallas elab ja töötab 
mitmeid ukrainlasi. Ühega 
neist kohtusin nädalake tagasi, 
et rääkida Ukrainast ja ukrain-
lastest. Kui Tabasalu muusika- 
ja kunstikooli kontsertmeister 
Oksana Lohinovaga seda vest-
lust pidama hakkasime, paistis 
õues päike ja ilm oli kevadiselt 
helge. Just selline on ka Oksana 
ise – soe ja helge.

Oksana, olete juba mõnda aega 
Eestis elanud, mis teid siia tõi?
Olen elanud Eestis ligikaudu 
kuus aastat. Mind tõi siia mitu 
põhjust. Üks neist oli, et minu 
vanemad ja õde elasid juba 
mõnda aega Eestis ja tahtsin 
nendega koos olla. 

Kas eluga uues riigis oli ras-
ke kohaneda? Kuidas Eesti ja 
eestlased teid vastu võtsid?
Kohanemine ei olnud minu 
jaoks väga raske, kuna mu 
perekond oli juba siin. Ab-
soluutselt, ma kinnitan teile, 
absoluutselt kõik eestlased, 
kes olid mu ümber, olid ja on 
lahked, sõbralikud, imelised 
ja toredad inimesed. (Iga sõna 
rõhutades.) Nad aitasid mul 
siin kohaneda ja tegid kõik, et 
tunneksin end siin mõnusalt.  
Esimesest aastast peale tund-
sin, et siin on minu kodu ja ma 
tahan Eestis elada.

Meie vestlus toimub emakeele-
päeval, seepärast on eriti tore 
kuulata teid eesti keeles rää-
kimas. Te räägite väga head 
eesti keelt. Kui kaua õppimine 
aega võttis?
Kõige intensiivsem keeleõppi-
mine kestis ühe aasta, kus ma 
õppisin iga päev 5−6 tundi. 
Sinna sisse mahtus ka kursustel 
käimine, uute sõpradega suht-
lemine ja eestikeelse kristliku 
koguduse leidmine. Pean tun-
nistama, et ma jätkuvalt õpin 
eesti keelt.  See keel on ime-
ilus haldjate keel, aga samas 
üks keerulisemaid. Õppides 
praegu Eesti muusika- ja teat-
riakadeemia magistrantuuris, 
avastan ma iga päev, mida 
on veel keeleliselt vaja juurde 
õppida. Nüüd ma juba täiesti 
naudin seda protsessi, kuna 
see on väga inspireeriv, hariv 
ja arendav.

Harku vallas töötav ukrainlanna Oksana 
Lohinova sõja mõjudest: “Arvan, et nüüd 
oskavad kõik ukrainlased oma hümni 
peast laulda.”

Ei oskagi seda päris 
lahti seletada, aga mulle 

tundub, et eestlaste ja 
ukrainlaste vahel on alati 
mingi eriline side olnud.  

Kui võrdlete Eestit ja Ukrainat, 
mis on teie jaoks kõige suu-
remad erinevused ja millised 
on sarnasused? 
(Oksana jääb hetkeks mõtli-
kuks ja tema särav nägu muu-
tub tõsiseks või ehk isegi nuk-
raks.)

Minu jaoks on kõige suu-
rem erinevus eestlaste ja uk-
rainlaste vahel see, et eestlased 
on oma maa tõelised patrioo-
did, mida ma enne sõda ei 
saanud täielikult ukrainlaste 
kohta öelda. Ma mäletan seda 
tunnet, kui ma esimest korda 
siin olles tähistasin Eesti Va-
bariigi aastapäeva.  Puupüsti 
täis saal laulis Eesti hümni 
– kõik oskasid seda peast ja 
pisarad voolasid. See oli nii 
imeline tunne. 

Aga oma lapsepõlvest mäle-
tan, et Ukrainas hümni laulmi-
se aeg mõned inimesed lubasid 
endale isegi istumist ja mitte 
kaasalaulmist. See on liht-
salt üks väike näide inimeste 
suhtumisest ja minu jaoks nii 
oluliste asjade tähtsustamisest.

(Oksana ohkab, aga jätkab 
siis veidi reipamalt.) Kui üldse 
saab ja võib rääkida sõja po-
sitiivsest tagajärjest, siis ma 
arvan, et nüüd oskavad kõik 

ukrainlased hümni peast laul-
da. Kogu see hirmus olukord 
on tegelikult inimesi liitnud 
ja seda mitte ainult Ukrainas,  
vaid terves maailmas. Ta on 
kokku toonud inimesed, kes 
tahavad aidata ja kes seda ka 
reaalselt juba teinud on. 

Sarnasustest rääkides olen 
ma veendunud, et nii eestlased 
kui ka ukrainlased on väga  
töökad inimesed. Ukrainlased 
on minu arvates rohkem kan-
natajad ehk siis eestlased oska-
vad ja julgevad kõva häälega 
välja öelda, mida nad päriselt 
arvavad ja mis neile ei meeldi. 
See on minu veendumus, kuna 
ma siin Eestis julgesin esimest 
korda välja öelda, mis mulle 
ei meeldinud, ja seda võeti ka 
kuulda. See oli absoluutselt 
eriline kogemus minu jaoks. 
Ukrainlaste seisukoht on, et 
ma pigem vaikin, isegi kui on 
väga halb olla. Kui ukrainlas-
tele midagi ei meeldi, siis nad 
vaikivad, aga eestlased ikka 
räägivad ja tõstavad häält. See 
on see, mida ma Eestis olen 
õppinud.

Milline on ukrainlane oma 
loomult?
Ukrainlane on oma loomult 

rõõmus, külalislahke, väga 
töökas – surmani töökas ja 
positiivne ning ikka usub, et 
kõik läheb aina paremaks, aga 
ta on ka kannataja. 

Ukrainlased ei oska enda 
eest seista, põhjusi tuleb otsida 
ajaloost. Praegu ukrainlastega 
toimuv on selline imeline prot-
sess, mis vaatamata õudsele 
sõjale on inimesed nii kiiresti 
kokku liitnud. Nad seisavad 
oma vabaduse eest ja see on 
pigem midagi erakordset 
Ukraina jaoks.

Eestlased on ikka ukrainlasi 
kalliks pidanud, miks see teie 
arvates nii on?
See tõesti vastab tõele, et eest-
lased on ukrainlasi kalliks pi-

danud, seda olen ma isiklikult 
tunda saanud. Arvan, et üks 
olulisemaid põhjusi on see, et 
me mõlemad,  nii ukrainlased 
kui ka eestlased, oleme pikalt 
olnud okupatsioonis. Eestla-
sed mõistavad ukrainlasi ja 
ukrainlased eestlasi märksa 
paremini kui paljud teised. 
Oma kogemusest tean, kui-
das eestlased võtavad vastu 
ukrainlasi ja eriti praegu, sõja 
ajal. See on nii imeline ja ma 
jään lihtsalt igavesti Jumalale 
tänulikuks selle eest, et ta on 
andnud nii palju lahkust eesti 
rahvale. Nii paljud tunnevad 
kaasa ja nii paljud aitavad.

Mille üle teie kui ukrainlanna 
eriti uhke olete, kui mõtlete 
oma riigile?
Kui mõtlen oma riigile, siis ma 
olen uhke inimeste üle. See 
oleks olnud minu loomulik 
vastus paar nädalat tagasi, aga 
hetkel ma olen väga uhke selle 
üle, et ukrainlased seisavad 
oma vabaduse eest, nad peavad 
vastu ega anna alla. See on 
ikka väga eriline ja imeline 
minu jaoks.

Olete muusikakoolis õpetaja, 
rääkige veidi Ukraina kultuurist 
ja muusikast. 
Olen Tabasalu muusika- ja 
kunstikooli kontsertmeister 
juba mitu aastat ning olen 
väga tänulik selle eest. Siin on 
imeline töökoht koos imeliste 
inimestega. Kui rääkida muu-
sikakultuurist, võin öelda, et 
Ukrainas on see saanud nõu-
kogude ajal tugevasti kannata-
da. Mul on sellised kahetised 
tunded. Ühest küljest olen ma 
väga tänulik oma hariduse eest, 
teisest küljest aga sain ma oma 
õpingute ajal ka väga palju 
traumasid, kuna nõukogude 
aja muusikahariduse süsteem 
oli mitte lihtsalt range, vaid 
ka agressiivne ja lapsevaenu-
lik. Aga see on minu isiklik 
arvamus.

(Oksana ohkab raskelt ja 
jätkab siis üsna mõtlikult.) 
Oma hariduse omandamise 
ajal pidin läbi elama väga palju 
ebameeldivat, mis on kindlas-
ti pärit sellest diktatuursest 
süsteemist ja üleüldse režii-
mist, mis mõjutas kindlasti ka 
muusikaharidust. Aga paljud 
noored ukrainlased, kes mind 
õpetasid, olid juba teist tüüpi 
inimesed, nad olid demokraat-
likult häälestatud ja adekvaatse 
vaatega tulevikku.

Millal te viimati Ukrainas käi-
site?
Kuus aastat tagasi. Erinevatel 
põhjustel ei ole ma kahjuks 
saanud seal vahepeal käia.

Kas teil on palju sugulasi ja 
sõpru Ukrainas, kui tihti nen-
dega suhtlete?
Ukrainas mul enam sugulasi ei 
ole, aga hetkel tundub, et kogu 

Ukraina on mu sugulased, 
sõbrad ja pere.

Mida nad praegu räägivad, kas 
nad on veel Ukrainas või on 
enamik neist sõjapõgenikena 
juba lahkunud?
Mul on üsna palju häid tutta-
vaid ja lihtsalt sõpru seal ning 
nendega olen ühenduses. Pal-
jud said põgeneda, eriti emad 
lastega. Mehed on jäänud 
Ukrainasse ja täidavad oma 
kohust – kes kaitseb relvaga, 
kes päästab inimesi tule alt. 
Tööd on väga palju ja vajadus 
aina kasvab.

Kas teil on ka kontakte Vene-
maal või Vene info mõju all 
olijatega?
Ma pole ise kunagi Venemaal 
käinud, aga absoluutselt kõik 
need venelased, keda ma 
tunnen, on väga adekvaatsed 
inimesed ja keegi ei poolda 
seda režiimi. Paljud neist on 
Ukrainasse saatnud ka rahalist 
abi. Sõja algusest alates on mu 
Eestis elavad vene rahvusest 
tuttavad käinud täpselt sa-
mamoodi Ukraina toetuseks 
mõeldud kontsertidel, nad 
on valmis toetama ja küsivad, 
kuidas saab aidata.  Jumal on 
kinkinud mulle õiglased ja 
arusaajad vene tuttavad ning 
sõbrad. 

Mida teie arvates saaksime 
meie Harku valla elanikena 
ukrainlaste heaks teha?
(Oksana näole ilmub tänulik 
naeratus.) Tean, et Harku vald 
on valmis vastu võtma põge-
nikke ja on juba oma abikäe 
pakkunud. Tean, et koolid 
ja lasteaiad Harku vallas on 
valmis lastele haridust andma. 
Eesti tervikuna teeb hästi palju 
Ukraina jaoks. Juba see on 
suur asi, et nii palju põgenikke 
ollakse nõus vastu võtma. 

Inimesed, kes siia tulevad – 
neil ei ole ju midagi, kõik on 
jäänud sinnapoole piiri – nen-
de kodu, asjad, riided, abso-
luutselt kõik. Söök, jook, es-
matarbed, raha – seda kõike 
on neile vaja. Nii palju, kui 
kellelgi on süda avatud aitama, 
siis igasugune abi on teretul-
nud. Alates elementaarsetest 
igapäevastest pisiasjadest kuni 
töökohani välja, kõik see on 
hädavajalik.

Aitäh, Oksana!

Seda intervjuud lõpetades 
mõistsin taas eriti teravalt, kui 
tänulikud peame olema rahu 
eest Eestis. Paljud problee-
mid, mis veel mõni tund tagasi 
tundusid mulle suurtena, on 
nüüd sootuks väikesteks ka-
hanenud …

Ja siis meenus ukrainlaste 
ütlus, mis selle rahva opti-
mismi ja südikust värvikalt 
kinnitab: “Küll kuidagi ikka 
saab. Sest nii pole veel olnud, 
et kuidagi ei saa.”

Eesti keel on 
imeilus haldjate 
keel, aga samas 

üks keerulise-
maid.

Eestlased mõistavad ukrainlasi ja ukrainlased eestlasi märksa paremini kui paljud teised. / Foto: erakogu
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ÜLDPLANEERINGUT MUUTVA DETAILPLANEERINGU 

EELNÕU (ESKIISLAHENDUSE) AVALIK VÄLJAPANEK JA 

ARUTELU

Harku vallavolikogu 27.01.2022 otsusega nr 14 

algatati detailplaneeringu koostamine Rannamõisa 

külas Kõrgemäe tee 10a (katastritunnus 19801:001:1554) 

maaüksusel ja lähialal ning otsusega nr 15 jäeti alga-

tamata keskkonnamõju strateegiline hindamine.

Planeeritav ala, suurusega u 0,48 ha, paikneb Ranna-

mõisa külas Allika tee, Tilgu tee ja Kõrgemäe tee vahelisel 

alal, piirnedes Kõrgemäe tee (katastritunnus 19801:002:

0571), Allika tee (katastritunnus 19801:001:1789) trans-

pordimaadega, Kõrgemäe tee 12 (katastritunnus 19801:

001:1730), Taarikivi tee 6 (katastritunnus 19801:001:1570), 

Allika tee 3 (katastritunnus 19801:001:2140), Kõrgemäe 

tee 8 (katastritunnus 19801:001:1800) ning Kõrgemäe tee 

10 (katastritunnus 19801:001:1720) elamumaadega ja 

Tilgu tee 10a (katastritunnus 19801:001:0606) tootmis- ja 

transpordimaa segasihtotstarbega maaüksusega.

Juurdepääs maaüksusele on Tilgu teelt mööda Allika 

teed või Tilgu teelt mööda Kõrgemäe teed.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on selgitada 

välja võimalused ühe elamumaa ja ühe üldkasutatava 

maa sihtotstarbega krundi moodustamiseks ning moo-

dustatavale elamumaa krundile ehitusõiguse määrami-

seks üksikelamu ja seda teenindavate abihoonete püsti-

tamiseks. Lisaks on detailplaneeringu koostamise ees-

märgiks tehnovõrkudega varustamise ja juurdepääsude 

lahendamine. 

Detailplaneeringuga tehakse ettepanek üld- ning 

teemaplaneeringu muutmiseks. Üld- ja teemaplaneeringu 

muudatus seisneb krundi minimaalsuuruse vähendamises.

Üldplaneeringut muutva detailplaneeringu eelnõu 

(eskiislahenduse) avalik väljapanek toimub 08.04.–08.05.

2022 k.a.

Planeeringuga saab tutvuda Harku vallamajas 

(Kallaste tn 12, Tabasalu alevik) lahtiolekuaegadel, veebi-

lehel www.harku.ee, detailplaneeringute veebiraken-

duses kaart.harku.ee ja otselingil kaart.harku.ee/

DP/200331_337/avalik.

Ettepanekuid ja/või vastuväiteid detailplaneeringu 

kohta ootame e-kirja teel aadressile harku@harku.ee 

või posti teel Kallaste tn 12, Tabasalu alevik, Harku vald 

08.04.–08.05.2022 k.a.

Üldplaneeringut muutva detailplaneeringu 

avaliku väljapaneku tulemuste avalik arutelu toimub 

16.06.2022 kell 17.00 Zoomi keskkonnas. Arutelul 

osalemiseks lisatakse arutelupäeval Harku valla 

(www.harku.ee) kodulehele ehituse ja planeerimise 

rubriigis valdkonna uudiste alla link, millele klõpsates 

saate liituda aruteluga. Kui liitumisel tekib probleeme, 

helista 606 3839 ja juhendame Sind telefoni teel.

Keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamata 

jätmise otsuse ja algatamiseks esitatud dokumentide ning 

detailplaneeringu esialgse eskiisi materjalidega on võima-

lik tutvuda detailplaneeringute kaardirakenduses aadressil 

kaart.harku.ee/DP/200331_337/avalik.

DETAILPLANEERINGUTE AVALIKE VÄLJAPANEKUTE 

TULEMUSED 

25.02.–11.03.2022 k.a toimus Harku vallamajas, veebi-

lehel ja detailplaneeringute veebirakenduses Viti külas 

Uus-Aiba (katastritunnus 19801:001:2146) maaüksuse ja 

lähiala detailplaneeringu avalik väljapanek. Detail-

planeeringu avaliku väljapaneku kestel detailplaneerin-

gule vastuväiteid/ettepanekuid ei esitatud. Sellest lähtu-

valt ei korralda vallavalitsus detailplaneeringu avaliku 

väljapaneku järgset arutelu. 

25.02.–11.03.2022 k.a toimus Harku vallamajas, veebi-

lehel ja detailplaneeringute veebirakenduses Harkujärve 

külas Liiva tee 2 (katastritunnus 19801:002:0799) ja 

Kiriku tee 22 (katastritunnus 19801:002:4350) maaük-

suste ning lähiala detailplaneeringu avalik väljapanek. 

Detailplaneeringu avaliku väljapaneku kestel detailpla-

neeringule vastuväiteid/ettepanekuid ei esitatud. Sellest 

lähtuvalt ei korralda vallavalitsus detailplaneeringu ava-

liku väljapaneku järgset arutelu. 

DETAILPLANEERINGU ALGATAMISE TAOTLUS

Harku vallavalitsusele on esitatud taotlus:

∙ Vääna külas Petsaku tee 20 ja Petsaku põik 2 maa-

üksuste ning lähiala detailplaneeringu koostamise alga-

tamiseks.

Esitatud taotluse ja selle lisadega saab tutvuda detail-

planeeringute veebirakenduses aadressil kaart.harku.ee.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD MENETLUS

Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse algatamisest 

detailplaneeringut täpsustavate projekteerimistingimuste 

andmiseks Vääna-Jõesuu külas Jõekääru tee 6 üksik-

elamu ja abihoonete püstitamiseks ehitusprojekti 

koostamisel hoonestusala suurendamiseks ja hoone 

katusekalde muutmiseks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada projek-

teerimistingimuste andmine ilma avalikku istungit läbi 

viimata. Ettepanekuid ja vastuväiteid selle osas ootame 

25.03.−03.04.2022 k.a.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda 

Harku vallavalitsuses ja veebilehel www.harku.ee/et/

eelnou-avalikustamine; alal kehtiva detailplaneeringuga 

saab tutvuda Harku valla kaardirakenduses kaart.harku.ee 

ja www.ehr.ee kaudu esitatud taotlusega riiklikus ehitis-

registris (vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja või 

e-kirja teel harku@harku.ee 25.03.−03.04.2022 k.a.

PLANEERIMIS- JA EHITUSOSAKOND

Kuhu minna, mida teha? Vaata ka Harku valla sündmuste kalendrit 
veebilehel www.harku.ee/kalender.

Kuupäev Aeg Mis toimub? Kus? Lisainfo

7. märts – 7. aprill Näitus "Taanlasest maailmamees Søren Kierkegaard" Tabasalu raamatukogu (Teenuste 2) www.libharku.ee/sundmused

27. märts 10.00 Vääna-Jõesuu jooks-matk. TreeningPluss Vääna-Jõesuuu, Luige tee parklas Osavõtt: 5 €, FB: TreeningPluss Vääna-Jõesuu 
jooks-matk

28. märts 18.00 Jututuba "Elamise kunst". Lektor: Olger Oidjärv Muraste külaseltsi ruum, Lee tee 9, Muraste Hind: 10 €, pensionärile 5€. www.muraste.ee

Teisipäeviti al 29. märts 18.30 Laulukoor – oodatud on kõik nais- ja meeslauljad, sest alles alustame kooriga Vääna seltsimaja, Külakoja tee 2, Vääna www.vaanaseltsimaja.ee

30. märts 14.30 Räägime rahatarkusest – kust tuleb raha? Kuhu läheb raha? Külas Kadri Mäsak Tabasalu noortekeskus (Kooli 11) FB: Tabasalunoortekas

8. aprill 19.00 Esimene reisiõhtu sarjast "Reisi kodus" – Reis Kreekasse Muraste kooli aatrium, Lee tee 9, Muraste Hind: 10 € eelmüügist, kohapeal 13 €. 
www.muraste.ee

14. aprill 10.00 Kevadpühade töötuba täiskasvanutele: Kevadlilled kompositsioonis Kumna kultuuriait, Kivikirsi tee 1, Kumna Osavõtt tasuta. FB: Kumna-Kultuuriait

14. aprill 16.00 Kevadpühade töötuba lastele: Kevadlilled kompositsioonis Kumna kultuuriait, Kivikirsi tee 1, Kumna Osavõtt tasuta. FB: Kumna-Kultuuriait

Leia endale sobiv, küsi 
lisa ja liitu!

Tabasalu Memmed
naisterahvatantsurühm (eakad)
Koht: Teenuste 2 saal, Tabasalu
Aeg: Esmaspäeviti kell 17.30–
18.30
Juhendaja: Ülle Urb
Kontakt: ylle.urb@mail.ee, tel 
5683 4089 (alates kl 14.00) või 
Aleksandra Kübarsepp  tel 
5343 4367

Tantsuselts As-Sa MTÜ 
Segarahvatantsurühm Tammed 
ja Toomed (täiskasvanud)

Koht: Tabasalu, Kooli 9 (Taba-
salu kooli saal)
Aeg: Neljapäeviti kell 19.00 –
20.45
Juhendaja: Astrid Väizene 
Kontakt: assatants@gmail.com, 
tel 504 0565
Lisainfo: sites.google.com/
view/tantsuseltsassa/tantsu-
selts-as-sa, FB: Tantsuselts 
AS-SA

Fa Stuudio
kandleansamblid (lapsed)
Koht: Muraste, Lee tee 9 – Mu-
raste külaseltsi ruumid
Aeg: Esmaspäeviti kell 14.40–
15.25 sügisel alustanute grupp 

(1.–3. kl õpilased), esmaspäe-
viti kell 15.30–16.15 edasijõud-
nute grupp (4.–6. kl õpilased, 
kellega osaleme laulupeo raa-
mes toimuva pillipeo etteval-
mistusprotsessis)
Kontakt: fastuudio@gmail.
com, tel 516 0031
Lisainfo: FB: fastuudio 

Tabasalu muusika- ja 
kunstikool
puhkpilliorkester 
Koht: Kooli 9, Tabasalu (Taba-
salu kooli aula)
Aeg: Kolmapäeviti kell 18.00–
19.00 (nelja-aastase kogemu-
sega lapsed ja täiskasvanud), 

kord kuus laupäeviti kell 13.00–
14.30 (üheaastase kogemusega 
lapsed)
Juhendaja: dirigendid Valdo 
Rüütelmaa ja Riina Rüütel-
maa
Kontakt: ryytelmaa@gmail.com, 
tel 506 4898
Lisainfo: FB: Tabasalu Muu-
sikakooli Puhkpilliorkester

Tabasalu muusika- ja 
kunstikool
rivitrummarid (lapsed ja rivi-
trummarid, väljaõpe kohapeal)
Koht: Tabasalu Muusika- ja 
Kunstikool, Kooli 1, Tabasalu 
(õppeklass ja saal)

Harku valla rahvakultuurikollektiivid kutsuvad liituma!
Aeg: Kolmapäeviti kell 18.00–
19.00
Juhendaja: Riina Rüütelmaa
Kontakt: riina.ryytelmaa@
gmail.com, tel 505 1879
Lisainfo: FB: Tabasalu Muu-
sikakooli Puhkpilliorkester

Tabasalu kammerkoor
laulukoor (täiskasvanud)
Koht: Kooli 9, Tabasalu (Taba-
salu kooli aula)
Aeg: teisipäeviti kell 18.30–
20.45
Juhendaja: dirigent Mai Ain-
salu
Kontakt: ainsalu@gmail.com, 
tel 5635 7899

Lisainfo: FB: tabasalukammer-
koor

Suurupi naiskoor 
Meretule
naiskoor
Koht: Muraste kool,  Lee tee 9, 
Muraste
Aeg: Esmaspäeviti kell 19.00–
21.00, lisaks üks kord kuus 
häälerühma proov
Juhendaja: Elen Ilves
Kontakt: meretule@gmail.com, 
tel 5341 2675 Aivi Järve (koori-
vanem)
Lisainfo: FB: meretule



   
  Usaldusväärne meeskond pakub 

katuse-, fassaadi- ja üldehitustöid. 
Tel 5016 689. 

  Õhksoojuspumba paigaldus ja 
hooldus. Tel 5656 2191, sertifikaa-
diga paigaldaja Kalev Lepistu.  

  Hekkide pügamine soodsalt ja 
hoolsalt, vajadusel okste äravedu. 
Tel 5302 8158. 

MÜÜK
  Pellet, RUF-brikett ja küttepuud! 

Kõik ühest kohast! Head hinnad 
ja kvaliteetne küttematerjal! Tel 
600 0136, 520 0093. Puu24.ee. 

  Müüa toored ja kuivad lõhu-
tud küttepuud kohaletoomisega: 
lepp, sanglepp, kask, metsa-
kuiv okaspuu, kuivad segaleht-
puud võrkkottides 40 l (5–25 
cm) hind 2,5 €/kott. Hinnad ja 
tellimine kodulehel www.pak-
halupuu.ee või tel 509 9598, 
pakhalupuu@gmail.com. 

TÖÖ
  Pakume tööd väikebusside sisus-

tajale. Tegemist ootavad järgmised 
tööd: kaubaruumi vineerimine ja 
isolatsiooni paigaldus, erinevate 
sisustuselementide paigaldamine. 
Töö asukoht: Harku vald, Kumna 
küla, Bennett Grupp OÜ. Huvi kor-
ral helista tel 5028 725 või kirjuta 
meeli@bennett.ee. 

OST
  OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 

põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee. 

  Ostan seisma jäänud sõidu-
keid. Toimivaid, avariilisi, riketega, 
arvelt maas, vanu ja lihtsalt seis-
vaid. Kohapeal kiire vormista-
mine ja tehing. Pakkumisi ootan 
seisevauto@gmail.com või 
5618 8671. Tulen järele puksiiriga 
ja tasun sularahas või ülekandega. 
Vaata www.seisevauto.ee. 

  Ostan kasutuseta jäänud seisva 
sõiduki. Võib olla rikkega remonti 
vajav sõiduauto, kaubik või maas-
tur. Võtan arvelt maha. Oodatud 
kõik pakkumised. Kiire tehing ja 
vormistamine. Tel 5365 4085, 
skampus@online.ee.

  Soovin osta korteri, võiks vajada 
remonti. Pakkuda võib kõike! Tel 
506 2068.
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www.krematoorium.ee 
Pärnamäe tee 36, Tallinn
telefon 623 8808 (24h)

Tallinna KremaToorium
Pakume kõiki matuseteenuseid
Haua-, urni- ja tuHastamismatused
matuse vormistamise võimalus internetis 
korraldame matuseid üle eesti 
ööPäevaringne transPort
kaks kabelit

+372 566 33 484
hanna@aknakate.ee Rulood

Teksiilkardinad
Turvakardinad

Terassimarkiisid

HELISTA MULLE KÕIGIS
KINNISVARAKÜSIMUSTES

ELERI SOONSEIN
+372 52 77 354

eleri@domare.ee

KOMMUNIKATSIOONISPETSIALISTI 
ametikohale

See töö sobib Sulle, kui leiad enda jaoks põnevaid välja-
kutseid järgnevates tegevustes:
• osalemine Harku valla teabekorralduse planeerimises ja

elluviimises;
• osalemine vallalehe Harku Valla Teataja töös;
• osalemine kodulehe ja sotsiaalmeedia haldamisel, arenda-

misel ja sisu loomisel;
• panustamine vallavalitsuse sisekommunikatsiooni.

Töös edukas olemiseks soovime, et Sul oleks: 
• erialane haridus (võib olla omandamisel);
• töökogemus kommunikatsiooni valdkonnas;
• tekstide kirjutamise ja toimetamise kogemus.

Kasuks tulevad: 
• teadmised kohaliku omavalitsuse tööst;
• autojuhiload ja isikliku sõiduauto kasutamise võimalus.

Pakume Sulle: 
• mitmekesist ja paindlikku tööd kiiresti arenevas oma-

valitsuses;
• soodsaid sportimisvõimalusi;
• puhkust 35 kalendripäeva;
• erialast täiendkoolitust. 

Tegemist on tähtajalise töösuhtega ajutiselt ära oleva tööta-
ja asendamiseks.

Sinu CV-d ja motivatsioonikirja, milles põhjendad, miks just 
Sina sellele ametikohale kõige paremini soovid, ootame kuni 

28. märtsini portaali CV-Online vahendusel või e-posti aadressile 
personal@harku.ee.Lisainfot jagab kommunikatsioonijuht Triin 

Kand, tel 600 1328,  e-post triin.kand@harku.ee.

Harku vallavalitsus  
kuulutab välja konkursi 

EHITUSSPETSIALISTI (ehitusload)

EHITUSSPETSIALISTI (ehitus- ja kasutusload)
ametikohtadele

See töö sobib Sulle, kui leiad enda jaoks põnevaid välja-
kutseid järgnevates tegevustes:
• ehitusloa taotluste ja ehitusteatiste menetlemine ja lubade 
andmine;
• kasutusloa taotluste ja kasutusteatiste menetlemine ja lu-
bade andmine;
• ehitisregistri pidamine.

Töös edukas olemiseks soovime, et Sul oleks: 
• kõrgharidus (soovituslikult ehitus- või arhitektuurialane);
• teadmised haldusmenetluse põhimõtetest, ehitusvald-
konda reguleerivatest õigusaktidest;
• ehitusprojekti lugemise oskus.

Tuleb kasuks, kui Sul on ka: 
• töökogemus seotud töövaldkonnas ja avalikus sektoris;
• teadmised kohaliku omavalitsuse tööst ja toimimisest;
• oskus töötada ehitisregistriga.

Omalt poolt pakume: 
• mitmekesist ja paindlikku tööd kiiresti arenevas omavalit-
suses;
• puhkust 35 kalendripäeva aastas;
• sõidukompensatsiooni võimalust;
• haiguspäevade hüvitamist 100% alates teisest päevast.

Sinu CV-d ja arutlust teemal "Minu nägemus heast ehitus-
spetsialisti tööst ja miks just mina sellele kohale parim olen" 

ootame hiljemalt 31. märtsiks portaali CV-Online kaudu või aad-
ressile personal@harku.ee. Vajadusel annab lisainfot planeerimis- 

ja ehitusosakonna juhataja Taniel Vain telefonil 600 3861.

Harku vallavalitsus  
kuulutab välja konkursid 

TEENUS
  Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väiksemamahulisi 
töid. Tel 5660 7554, e-post
janek@janelldisain.ee. 

  Aastaringne fekaalivedu. OÜ 
Norringsen, tel 5662 1300. 

  Vanametalli kokkuost, konteine-
rite tellimine ja transporditeenus. 
Metalliveoks võimalik kasutada 
tasuta järelhaagist. Asume Tuter-
maal, tel 678 2055. 

  Väljaõppinud puudelangetaja 
teostab ohtlike puude ja okste 
raiet. Tööd teen tõstuki ja köis-
tehnikaga. Kändude freesimine ja 
okste äravedu. Puude üldseisundi 
hindamine ja konsultatsioon tasuta. 
Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee. 

  Korstnapühkija ja pottsepa tee-
nused. Ohtlike puude/okste lange-
tamine ning viljapuude lõikamine. 
Lumekoristus. Tel 5348 7318, 
e-post igor@inkteenused.ee. 

  Üldehitus, katused, fassaa-
did ja viimistlustööd. Pakume 
võtmed-kätte-lahendusi 
hoonete ja majade ehitusel. 
E-post mehitus@gmail.com, 
tel 5352 9476. 

  Kogenud puuhooldajad tee-
vad ohtlike puude raiet ja puude 
hoolduslõikust. Hindame puude 
tervislikku seisundit. Soodsad 
hinnad. Telefon 522 0321, 
www.arbormen.ee. 

  Arboristi teenused. Kutsetun-
nistusega arborist pakub ohtlike 
puude raiet, puude hoolduslõikust, 
hekkide hooldust, kändude freesi-
mist. Raieteenused, võsatööd. Puu-
de istutus. Raiejäätmete hakkimine. 
Transport. www.puukirurg.ee, 
info@puukirurg.ee, 505 7786. 

  Mobiiltelefonide remont 
Tabasalus. www.mobirem.ee, 
info@mobirem.ee, tel 
5821 6935. 

  Korstnapühkija teenused, tel 
5877 1665, www.puhaskolle.ee. 

  Kutsetunnistusega korstnapüh-
kija. Töötan puhtalt ja väljastan 
tehtud tööde kohta ametliku akti. 
Tel 5689 0125, e-post kuldnoop@
gmail.com. 

  Pehme mööbli taastamine, üm-
bertegemine. Tel 523 6279, Viktor. 
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Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee

REKLAAMI VÕI  
KUULUTUSE TELLIMINE 

5556 5434

Harku Valla Teataja

vallaleht@harku.ee

Igas seisukorras 
autode ost
Puksiirteenus

Transenters OÜ
+372 520 5879

KADRI ALLASTE
aasta maakler 

+372 5661 1103
kadri@raid.ee

AITAN VAHETADA 
KODU!

Vali hea 
maakler!

info@sunergia.ee
+372 53 00 6350

sunergia.ee

Päikesejaamade
terviklahendused

ettevõtetele ja
erakliendile

KONSULTATSIOON
PROJEKTEERIMINE

MENETLUSTÖÖD
EHITUS JA AUDIT

DOKUMENTEERIMINE

> Paldiski toitlustuskompleks otsib kokka

> MEIEGA SAAD

• Vaheldusrikka töö ja võimaluse end pidevalt 
erialaselt täiendada

• Stabiilse ning kindla sissetuleku

• Mõistlikud vahetused ning võimaluse enda 
aega planeerida

• Tasakaalustada töö- ja eraelu 35 päeva 
põhipuhkusega

• Pöörata tähelepanu oma vaimse ja füüsilise 
tervise edendamisele

• Vajadusel transpordi tagamise/ 
kompenseerimise ühistranspordi 
puudumisel või selle välisel ajal 

• Võimaluse töötada väärika ning 
usaldusväärse tööandja jaoks

> TULE TIIMI, KUI

• Sul on põhiharidus, millele lisandub 
toitlustusalane ettevalmistus 

• Oled valmis läbima taustakontrolli

> TÖÖAEG, -KOHT JA TÖÖLE ASUMINE

• Täistööaeg, vahetustega (pikk nädal ETRLP, 
lühike nädal KN), tööajad vastavalt graafikule 
05.00-17.00 või 08.30-20.30

• Asukoht: Harjumaa, Paldiski, Rae põik 1

• Tööle asumine esimesel võimalusel!

> KANDIDEERIMISE TÄHTAEG

05.04.2022

> KANDIDEERIMISEKS

• Ära pikalt mõtle, vaid kandideeri ning saada 
enda CV e-mailile Agnessa.Koobas@kra.ee
hiljemalt 5. aprilliks

• Soovid lisainfot? Ära pelga minuga ühendust 
võtta!

> LISAINFORMATSIOON

• Tööandja eeldab konkursi võitjalt vaktsineerimist COVID-19 vastu, mis vajadusel on 
tagatud tööandja poolt.

> KASUKS TULEB

• Kehtiv tervisetõend

Küttematerjali
müük!

pellet

brikett
küttepuud

Tasuta transport
Tallinnas ja
lähiümbruses!

www.puu24.ee +372 520 00 93

PSÜHHOLOOGI 
töökohale
Ootame Sind kandideerima, kui Sul on:
• psühholoogi kvalifikatsioon või oled seda omandamas;
• eesti keele oskus kõrgtasemel;
• väga hea suuline ja kirjalik eneseväljendusoskus;
Sinu peamised tööülesanded on: 
• Harku valla tugiteenuste süsteemi kujundamine;
• laste probleemide väljaselgitamine ja ennetamine;
• laste ja perede nõustamine probleemide lahendamisel;
Pakume Sulle: 
• tööd valla kahes õppeasutuses;
• Eesti keskmisest kõrgemat töötasu;
• puhkust 56 kalendripäeva aastas;
• sõidukompensatsiooni võimalust;
• haiguspäevade hüvitamist 100% alates teisest haigus-

päevast.

Ootame Sinu CV-d ja motivatsioonikirja, milles põhjendad, 
miks just Sina antud töökohale kõige paremini sobid, 

hiljemalt 4. aprilliks 2022 portaali CV-Online vahendusel või 
aadressile personal@harku.ee. 

Harku vallavalitsus  
kuulutab välja konkursi 


